speculum magis dicitur appellat qd
ead eisdem ptilis idem vocabulu pla
cut amocant ut videlicet pma vocat
speculum nate 2a speculum doctrinale 3a
morale 4a speculum historiale hic mor
habes qm hebraicam veritatem

Primus liber qm e d ordine
locus voluit 2a liber gene
brae opidgnd id est histori
am 29a dnoy vii a gndu
one pmi hnt usq ad morte ioseph
patriis egypti et in pa annis finit
hebraeoru usq ad ortu moysi hnt cala
31 in quoru capitulo dicit de
inditione pmozu pmi

Hanc et eua pnd credit ipa die
que creationis i ppta die mid
di in paradiso orta meridiez pua
cau pnt et paulo p q orta hora non
erati et d dicitur qm in qua hnt
mra treueroru que et qd die iacet in
eclesia in marthe ibidem dicit sepa
es quaterms tpoz dms in paradiso
fuisse et ano eiq 29 expulsiu vgnies
aut de paradiso egressi pnt Amora
q pnt adam si nato est a caym et
poror eiq calmana qua caym postea
duoit vroz p q alias si dnoy nauq
q a abel et poror a q debbora Re
ditur aut ada d spu docty filios do
tusse deo decimas ac pmitias of
fere Caym itaq agstola spnas deo
optulit et meliora sibi dimitit Abel
vd pimpla et dnoy de pnygiboz
bus gregis obtulit Et qud aus vna
deo placuit vpus aia oblatio grata
fuit et hoc p inflammatione sacrificij
ostendit Caym igit mvidens frand
in agro samasico vbi et ada factus
est occidit In quatuor pna septua la
moch oapns Nota ead gnatio caym
diluvio perijt Gemit ead enoch 90
et noie tinitate condidit et noiamt
Ami enoch gemit vrad et iste mana
el Am marqnael et sic lamach p m
figamud qui de ada vroz gemit la
bel qui reperit tentoria pcor et pas
toru p q gans greges suas abdit
in tra specul suas Et iudal pmi mu
siu Decella ois gemit tubal camp
nuu fabru in tincta opa metalloz ad
filia noia que cepit opa mlticoz

Iad fuso filo ut acu iste lamach p m q
venator ad que semio caligavit ocul
ducty a puco facta accidit telo cay
occidit et puez vid dicit vrozibus
de caym vno p p mpla dat de lamach
no septuagies septies 1290 viabus
vel qua ab ada ad xpm pnt Magna
cones adam plorans abel e dms
vout amplius no gnare Ad agelq
dei misit vobu dmutat vsq p pan
thron i romie godfr di vlti bief
Castus ada desunt abel plengq do
lore vout ab vroz no amplius
edere prole Angely aduenies fra
ge vota moue Snt e te pre ma
nastentm hebra Nota dei dona
bit eis regnu canana filius ipse
dei post orueu eis Ita aut centu
am luctus non dicitur esse septi a
moise co qd tunc steriles et quasi
inertes pntes pmi videntur Au
ant adam p m hebraicam veritate est
a 20 iosephus aut et metgodiq
et scolastica historia dicit 230 gem
it 27 p m omi homi videlicet

Est qm ad est 101 anoy gemit
Enos ab inicio mundi 271 Inos
gemit caym a etas sue 90 Caym
gemit malakal ano etas sue 100
gemit yared Et anoy Enoch no ad est
361 a vltatis est in paradisu ut i
sue tempozy ad hebra venat et corda
filiozu ad patres condit dicit sep
timgn gnatione pzoz sicut filioz
peth snt optimq pnd lamach d qua
tione impiozu snt pessimus Nota
yedorus 10 et qd h no m p sicut
addit e anos vltra m m castibet p p
scriptora qm dicit ada anoy 230
gemit peth Nota 201 gemit enos
22 et ideo pma etas vpus ad est
multu maior sicut 2242 annoz
q sic dicitur Nota ead tpe caym
vel enos dicitur vna gnes m m te
atqnalem 184 annoz gemit la
moch a mudi dca Item i scolastica
historia legitur ada habuisse de eua
30 filios et totide filias pta caym
et abel gigantes erat in tra hoies
audientes tona diluvio peritudo
studia sua duabus calumpnis latere

salict marmoreis factis q̄scentes
postus relinquit. Quoru marmorea
diabur addit in Syria p̄manet ut sit
p̄p̄ly. Amethi or et centu et dz ano
gemit uoc mudi ad ioh̄ ada aut obit
anno mudi 930 et eua p̄o ead ab ada
vly. noe non p̄sint. nec th̄om̄p̄s fuit
p̄o m̄ oī tpe temp̄es acis et om̄ dz
habundantia q̄ eua p̄ diluina p̄mit tot
m̄p̄ta.

Nath. De ano etate sue 100 cepit p̄d̄e
gemit q̄ sem̄ am et imp̄et a
mudi p̄o. Ite noe q̄ t̄m̄ p̄ om̄
fom̄. Tunc d̄udante malicia gom̄
p̄cipit d̄us fabrica m̄ch̄ e a ad d̄u
m̄ qm̄ d̄u p̄mit ad p̄m̄t̄m̄d̄. Ioseph
d̄at ab ada usq̄ ad m̄b̄m̄t̄m̄d̄ noe d̄ ar
c̄h̄a erat am̄ 2000 p̄nt aut noe d̄ arca
p̄ am̄ et d̄e d̄es. In hoc p̄atur p̄ma
mudi etas salict anno noe 600 ab d̄
1000 v̄o mudi 1010. Sed p̄m̄ orof
et methad̄ habet duas aliadeb̄i duo
m̄lia anoz. Hoc v̄o usq̄ ad noe
v̄o p̄e an̄. Incipit ab ada fuit ad
noe labilis etas. Ima p̄a anozim̄
ha p̄ene duo. Sed ad diluina d̄o
Temp̄ ad hoc ab adam̄ iosepho testa
te fuerit. Ima p̄o v̄o m̄lia p̄ene
duo. Sed p̄m̄ so m̄p̄retes p̄ma etas ha
b̄nt anoz 2221. Post diluina v̄o p̄nt
noe 710 a v̄o d̄ent̄ filios et nepotes
v̄os 2200 p̄a filios et p̄m̄los
ut p̄b̄m̄ iorad et p̄p̄le de d̄e sua
non p̄ua p̄gara. Remasit aut ar
c̄h̄a. ararat̄ monte armene.

Sen qui et melchisedech v̄m̄ens
31 a post moete abrah̄e ad d̄
anoz 109. Sicm̄ post diluina gemit
ar̄f̄at̄ ad alȳs f̄ūe s̄ūe quos sic
p̄c̄m̄t̄m̄d̄ p̄o p̄m̄ quac̄one m̄p̄
p̄gantes. Ab illo ar̄f̄at̄ v̄enerunt
cald̄e hoc tpe contigit d̄actas noe
d̄ e q̄ filios p̄m̄ p̄m̄t̄m̄d̄ se q̄
quid̄e de p̄p̄et̄ qui obtinuit orapa
de Cham̄ 20 qm̄ aff̄id̄. De Sem̄ v̄o
21 qm̄ obtinuit aham̄ m̄ quos cep̄e
p̄as alȳs d̄u d̄u salict m̄m̄o t̄ȳ et u
d̄u a p̄m̄o filio noe sapiente qui
et astronom̄a v̄enit. Ictan et p̄p̄e
ne rom̄e d̄at r̄ap̄m̄ d̄ p̄d̄m̄.
q̄m̄ tulit ram̄ q̄ p̄latam̄ de q̄ f̄at̄